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CZEKAJĄC NA WIOSNĘ
Małymi krokami, powoli zima od 

nas odchodzi. Już za kilkanaście dni 
zawita do nas przedwiośnie. A potem 
piękna wiosna. Oj, jest za czym tęsk-
nić! Nadal trwamy w pochmurnych i 
szarych dniach. Jak to się rzekło mó-
wić, słońca mamy tyle, co na lekarstwo. 
Ale już bliżej niż dalej do słonecznych 
dni. Na pewno polepszą nam się hu-
mory i z większym zapałem zabierze-
my się do codziennych obowiązków. A 
co już za nami? Największym przed-
sięwzięciem medialnym styczniowych 
dni była Wielka Orkiestra Świątecz-
nej Pomocy. Należymy od lat do tych 
nielicznych  gmin, którym chce się 
zorganizować to szczytne  zadanie. 
W ten sposób uczymy się wzajemnie  
udzielania bezinteresownej pomocy 
dzieciom i starszym. O wynikach te-
gorocznego WOŚP-u  przeczytacie na 
kolejnych stronach. Mam cichą na-
dzieję, że wnuczęta w styczniu nie za-
pomniały o Dniu Babci i Dniu Dziad-
ka. Uczniowie rozpoczęli z początkiem 
lutego 2. semestr nauki. Na pewno jest 
on najważniejszy dla przyszłych absol-
wentów klas VI i III gimnazjum. Przed 
nimi kwietniowe sprawdziany kom-
petencji i testy gimnazjalne. Za nami 
również walentynki, obchodzone 14 
lutego przypominają, jak ważną rolę 
odgrywają uczucia w naszym życiu 
i jak ważna jest umiejętność ich oka-

zywania. Nazwa tego święta pochodzi 
od św. Walentego, którego wspomnie-
nie liturgiczne w kościele katolickim 
obchodzone jest również tego dnia. 
Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie 
kartek zawierających wyznania miło-
sne, często pisane wierszem do swoich 
wybrańców serca. Miłym prezentem 
są kwiaty lub maskotki. Dzień 14 lu-
tego stał się dla nas okazją do obdaro-
wywania się drobnymi upominkami. 
Kolejną okazją do obdarowywania jest 
w najbliższym czasie Dzień Kobiet. To 
coroczne święto obchodzone 8 marca 
jako wyraz szacunku do kobiet. Uczmy 
się od najmłodszych lat darzyć szacun-
kiem kobiety. Niby słaba płeć, a prze-
cież tak wiele od nich zależy. Przykro 
jest, gdy nadal w mediach słyszy się o 
nieustającej przemocy fizycznej i psy-
chicznej wobec kobiet. Uczmy swoich 
synów, młodzieńców, mężczyzn na-
leżnego szacunku do kobiet. Pamiętaj-
cie ojcowie, że przykład idzie z góry. 
Bądźcie wzorem dla swoich dzieci. By 
nie posądzono mnie o stronniczość, 
to przypominam, że 10 marca będzie 
Dzień Mężczyzny! Kobietki – możemy 
się zrewanżować. W większości są oni 
łasuchami. Może dobre słodycze będą 
dobrym pomysłem na drobny prezent. 
A 21 marca kobiety i mężczyźni po-
witają wspólnie  wiosnę!!!  Na koniec 
trochę mądrości ludowej – przysłowia. 

Przez laty lud obserwował cykliczne 
zmiany zachodzące w przyrodzie wraz 
z kolejnymi miesiącami i porami roku. 
Przysłowia były sposobem przekazy-
wania wniosków  płynących z tych 
obserwacji przyszłym pokoleniom. 
Nawet dziś, w dobie nowoczesnych 
technologii umożliwiających coraz do-
kładniejsze prognozowanie pogody, ta 
wiedza wciąż pozostaje użyteczna. Są 
najlepszą zapowiedzią tego, czego mo-
żemy  się spodziewać w najbliższym 
czasie. Gdy mróz w lutym ostro trzy-
ma, tedy jest niedługo zima. W lutym 
śnieg i mróz stały, w lecie będą upały. 
Kiedy luty schodzi, człek po wodzie 
brodzi. Czasem luty się zlituje, że człek 
niby wiosnę czuje, ale czasem tak się 
zżyma, że człek prawie nie wytrzyma. 
W marcu jak w garncu. Czasem ma-
rzec tak się podsadzi, że dwa kożuchy 
oblec nie zawadzi. Ile w marcu dni 
mglistych, tyle w żniwa dni dżdży-
stych. Kiedy w marcu deszczu wiele, 
nieurodzaj zboża ściele. Gdy w marcu 
deszcz pada, wtedy rolnik biada, gdy 
słońce jaśnieje, to rolnik się śmieje. 
Marzec co z deszczem chadza, mokry 
czerwiec sprowadza. Suchy marzec, 
mokry maj, będzie żyto jako gaj. Tym  
optymistycznym przysłowiem kończę, 
życząc naszym czytelnikom dobrych, 
pełnych słonecznego blasku dni.

W.Z.

Gmina Rymań w liczbach
Na koniec grudnia 2014 r. w Gminie Rymań zameldowa-

nych na pobyt stały było 4144 mieszkańców, z tego 2061 męż-
czyzn i 2083 kobiet. W wieku od 0-17 lat było 819 mieszkań-
ców, 18-60 lat było 2643 mieszkańców, a powyżej 60 lat 682 
mieszkańców. W ubiegłym roku urodziło się 40 dzieci, z tego 
23 dziewczynki i 17 chłopców. Najczęściej rodzice swoim po-
ciechom dawali imiona dla dziewczynki Martyna, Zuzanna, 
Lilianna, zaś dla chłopca Aleksander.

Sakramentalne „TAK” powiedziało sobie 38 par małżeń-
skich, z czego w kościele 18 par, w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Rymaniu 13 par, a poza lokalem, w plenerze 7 par. Najstar-
szy mieszkaniec Gminy Rymań urodził się w 1915 roku. W 
dniu 6 stycznia 2015 roku Pani Kazimiera Marczak, z Jarkowa 
obchodziła 100 lat. W ubiegłym roku zmarło 32 mieszkańców 
naszej gminy. 
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przestępczością skierowaną na 
osoby starsze. Celem spotkania 
było: podniesienie świadomo-
ści osób starszych w zakresie 
działania sprawców oszustw 
metodą „na wnuczka”, aktywi-
zacja osób starszych w zakresie 
przysługujących im upraw-
nień w przypadku zawierania 
umów na odległość, ochrona 

interesów konsumentów oraz 
zapobieganie przestępstwom 
popełnianym na osobach star-
szych.

W przedsięwzięciu tym 
funkcjonariuszy SM Gościno 
wsparli Policjanci z KPP Ko-
łobrzeg.

Straż Miejska w Gościnie 
do 20 lutego 2015 roku pod-
jęła łącznie 71 interwencji na 
terenie Gminy Gościno i Ry-
mań, z czego gro interwen-
cji ukierunkowanych było 
na przestrzeganie przepisów 
Ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku na terenie 
gminy  (art.10 ust. 2 UUCPG), 
jak i niezachowania środków 
ostrożności przy trzymaniu 
psa (art. 77 Kodeksu Wykro-
czeń). 

Ponadto przeprowadzono 
5 czynności profilaktycznych, 
w tym 3 czynności na terenie 
Gminy Gościno. Czynnościa-
mi profilaktycznymi zostało 
objętych 210 osób  w różnym 
przedziale wiekowym. Celem 
przeprowadzonych czynno-
ści z dziećmi szkół podsta-
wowych, było propagowanie 
bezpieczeństwa poruszania 
się rowerem na drodze. W 
czasie prowadzenia czynności 
profilaktycznych w ramach 
podniesienia ich atrakcyjności  
Straż Miejska rozstawiła mo-
bilne miasteczko rowerowe, 
gdzie dzieci mogły poprzez 
praktyczne działanie podnosić 
swoje umiejętności w jeździe 
rowerem. 

Dnia 16 lutego br. z ini-
cjatywy SM Gościno w GOPS 
Gościno, dla seniorów zosta-
ło zorganizowane pierwsze w 
tym roku spotkanie rozpoczy-
nające cykl spotkań poświęco-
nych zagadnieniu „Bezpieczny 
Senior”. W trakcie spotkania 
przedstawiono skalę zagrożeń 
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WYBORY SOŁECKIE 2014/2015
Na przełomie grudnia 2014 r. i stycz-

nia br. odbyły się zebrania sprawozdaw-
czo – wyborcze we wszystkich sołectwach 
Gminy Rymań, podczas których podsu-
mowywano czteroletnią kadencję Sołty-
sów i Rad Sołeckich oraz wybierano nowe 
władze poszczególnych wsi. Łącznie od-
było się 9 zebrań, w których udział wzięli 
przedstawiciele władz gminy: Wójt Gmi-
ny – Mirosław Terlecki,  Przewodniczący 
Rady Gminy – Mirosław Ekiert oraz Rad-
ni Rady Gminy, których działaniem jest 
objęte dane sołectwo. 

We wszystkich sołectwach zebrania 
odbywały się w drugim terminie. Najwię-
cej mieszkańców przybyło na zebranie w 
Drozdowie (103 mieszkańców) oraz w 
Leszczynie (98 mieszkańców), a najmniej 
w Starninie i Kinowie (po 38 mieszkań-
ców). Przy czym należy zaznaczyć, że so-
łectwa Starnin i Kinowo są najmniejszymi 
sołectwami pod względem liczby stałych 
mieszkańców. 

Ogółem o funkcję sołtysa ubiegało 
się 17 kandydatów, w tym ośmiu, któ-
rzy pełnili je  dotychczas. Siedmiu z nich 
ponownie zostało wybranych na obecną 
kadencję. Nowi sołtysi to: Pan Dariusz 
Kowalczyk w sołectwie Kinowo oraz Pan 
Paweł Drozda w sołectwie Jarkowo, oby-
dwaj są rolnikami i prowadzą własne go-
spodarstwa rolne. Największa rywalizacja 
była w sołectwie Drozdowo, gdzie zgło-
szono 4 kandydatów. W pięciu sołectwach 
rywalizowały 2 osoby, natomiast w trzech 
wsiach kandydowała tylko jedna. Nad po-
prawnością głosowania czuwały komisje 
skrutacyjne, każdorazowo powoływane na 
początku zebrania.

W drodze dyskusji poruszano sprawy 

bieżące odnoszące się do poprawy wa-
runków życia lokalnej społeczności. W 
większości zgłaszano postulaty odnoszące 
się do realizowania remontów dróg gmin-
nych  i powiatowych oraz porządkowania 
ich poboczy, przycinki drzew,  budowy 
chodników i modernizacji oświetlenia 
ulicznego. 

Wykaz nowych władz przedstawia się 
następująco:

I. SOŁECTWO DĘBICA:  
Sołtys: Sadowski Krzysztof
Rada sołecka:
1. Lewandowska Urszula
2. Dobrowolska Iwona
3. Bartoszewicz Marek 
4. Stefaniak Renata
5. Czajka Marianna
II. SOŁECTWO DROZDOWO:
Sołtys: Wróblewska Kazimiera
Rada sołecka:
1. Borek Grażyna
2. Truszczyńska Grażyna 
3. Kluk Wojciech 
4. Jackowiak Magdalena
5. Kolańczyk Magdalena
III. SOŁECTWO GORAWINO:
Sołtys: Pastuch Jan
Rada sołecka:
1. Wosiniak Hubert 
2. Wróblewski Jacek
3. Piasecki Zbigniew
4. Kruczyk Jolanta
5. Sandorski Paweł
6.Surkont Elżbieta
IV. SOŁECTWO JARKOWO:
Sołtys: Drozda Paweł
Rada sołecka:
1. Malicka Jadwiga
2. Drozda Mieczysława

3. Małacha Maria
V. SOŁECTWO KINOWO:
Sołtys: Kowalczyk Dariusz
Rada sołecka:
1. Bany Agnieszka
2. Tomaszewicz Mariola
3. Kozioł Katarzyna
VI. SOŁECTWO LESZCZYN:
Sołtys: Sosnowski Marek
Rada sołecka:
1. Wieczorek Danuta 
2. Figa Bogumiła 
3. Lewandowska Bogusława
VII. SOŁECTWO RYMAŃ:
Sołtys: Kiełkowski Mirosław
Rada sołecka:
1. Dąbrowska Edyta
2. Zając Kamil
3. Siamburski Leszek
4. Hładuń Szymon
5. Drożdżewska –Kaczor Renata
VIII. SOŁECTWO RZESZNIKOWO:
Sołtys: Kożuszek Henryk
Rada sołecka:
1.Franas Agnieszka
2. Kopacz Małgorzata
3. Dach Mariola
IX. SOŁECTWO STARNIN:
Sołtys: Stasiak Stanisława
Rada sołecka:
1. Kazimierz Kosior
2. Marlena Czanowicka
3. Emilia Sielicka
4. Robert Kalinowski
5. Sławomir Pilewski
Nowo wybranym członkom władzy lo-

kalnej składamy serdeczne gratulacje i ży-
czymy sukcesów w pracy na rzecz lokalnej 
społeczności.

A.T.

Tegoroczna zabawa choinkowa w  
Starninie odbyła się 31 stycznia.

Na imprezę do sali wiejskiej zapraszali 
organizatorzy: Sołtys, Rada Sołecka i opie-
kun świetlicy. Z zaproszenia skorzystało 
25 dzieci wraz z opiekunami. Największy 
zachwyt wśród zgromadzonych zdobył 
Święty Mikołaj.

Dzieci, dzięki otrzymanym prezentom 
i rozmaitym konkursom  doskonale się ba-
wiły. Ponadto oprócz zabawy na parkiecie, 
wszyscy mogli skorzystać z przygotowa-
nego poczęstunku. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom imprezy za tak 
liczne przybycie i wspaniałą zabawę.

Organizatorzy dziękują również 
wszystkim,  którzy w różny sposób  przy-
czynili się do tego, że tegoroczna zabawa 
choinkowa będzie niezapomniana.

CHOINKA  W STARNINIE
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Inwestycje dzięki PROW 
Wsparcie finansowe z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich  na lata 
2007-2013 pozwoliło Gminie Rymań w 
ostatnich miesiącach na realizację takich 
przedsięwzięć jak: uruchomienie info-
kiosku internetowego wraz z remontem 
istniejącej nawierzchni i zagospodaro-
waniem placu postojowego w Rymaniu, 
utworzenie siłowni zewnętrznej w Kino-
wie, powstał plac zabaw w Skrzydłowie,  
wyremontowano podłogi w sali wiejskiej 
w Gorawinie i Rzesznikowie,  zakupiono 
wyposażenie do hali widowiskowo - spor-
towej w Rymaniu, a także wykorzystano 
odnawialne źródła energii poprzez mon-

taż systemu fotowoltaicznego w sali wiej-
skiej w Kinowie. 

Na wdrażanie wymienionych zadań 
Gmina Rymań otrzymała ponad 420 tyś. 
zł w ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” dla małych 
projektów jak i  „Odnowa i rozwój wsi”. 
Realizacja projektów wspartych przez 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
znacząco wpłynęła na poprawę warunków 
życia i rozwój gminy. Umożliwiła miesz-
kańcom Gminy Rymań rozwój inicjatyw 
lokalnych i integrację społeczną.

K.U.

Nabór wniosków  
- usuwanie azbestu w roku 2015   

Wójt Gminy Rymań ogłasza nabór 
wniosków o dofinansowanie na realizację 
przedsięwzięć polegających na usuwa-
niu azbestu oraz wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Rymań w 2015r. 
Dofinansowaniu podlegają w 100% koszty 
demontażu, transportu i unieszkodliwia-
nia  bądź koszty transportu i unieszkodli-
wiania odpadów niebezpiecznych w posta-
ci płyt azbestowo-cementowych płaskich i 
falistych,  stanowiących pokrycie dachowe 
budynków mieszkalnych i gospodarczych. 
Z dofinansowania korzystać mogą osoby 
fizyczne będące właścicielami (współwła-
ścicielami) budynków mieszkalnych i bu-
dynków gospodarczych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Rymań. Dofinansowa-
nie nie obejmuje tej części obiektu bu-
dowlanego, która jest wykorzystywana do 
prowadzenia działalności gospodarczej. 
Dofinansowanie nie obejmuje osób fizycz-
nych, które we własnym zakresie dokonały  
czynności demontażu lub transportu oraz 
przekazania do unieszkodliwienia wyro-
bów  zawierających azbest.

Dofinansowanie nie pokrywa kosz-
tów związanych z zakupem i montażem 
nowych pokryć dachowych.

W związku z powyższym osoby zain-
teresowane uzyskaniem dofinansowania w 
2015 roku winni w terminie do 16 marca 
2015  roku złożyć w Urzędzie Gminy Ry-
mań stosowny wniosek wraz z załącznika-
mi tj.:

- Kserokopię dokumentu potwierdza-
jącego tytuł prawny do nieruchomości 
(lub budynku) a w przypadku współwła-
ścicieli  dodatkowo zgody wszystkich, po-
zostałych właścicieli na realizację zadania,

- Kserokopię dokumentu potwierdza-
jącego zgłoszenie prac polegających na 
usuwaniu wyrobów zawierających azbest 
do Starosty Kołobrzeskiego,

- Kolorowe zdjęcie budynku, z którego 
zdejmowany będzie azbest wraz z opisem 
zawierającym dokładny adres,

- Ocenę stanu i możliwości bezpiecz-
nego użytkowania wyrobów zawierają-
cych azbest,

- Informację o wyrobach zawierają-
cych azbest, o której mowa w Rozporzą-
dzeniu Ministra Gospodarki z dnia 13 
grudnia 2010r. w sprawie wymagań w 
zakresie wykorzystywania wyrobów za-
wierających azbest oraz wykorzystywania 
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w 
których były lub są wykorzystywane wy-

roby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. 
Nr 8, poz. 31), najpóźniej do dnia złożenia 
wniosku.

Demontaż, transport i unieszkodli-
wianie odpadów zawierających azbest od-
bywać się będzie na zamówienie Urzędu 
Gminy Rymań przez firmę, posiadającą 
zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie gospodarki odpadami niebez-
piecznymi zawierającymi azbest. 

Wszelkie informacje związane  z dofi-
nansowaniem  udzielane będą w Urzędzie 
Gminy w Rymaniu w pokoju nr 21. lub 
pod numerem tel. 94/35 34 821 

Informacje będą również dostępne  
u sołtysów oraz na stronie internetowej 
www.ryman.pl  

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
naszej Gminy posiadających na swojej po-
sesji wyroby zawierające azbest do składa-
nia wniosków o przyznanie dofinansowa-
nia na jego usunięcie. Przypominamy, że 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, wyroby zawierające azbest należy 
usunąć do 2032r. 
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100 lat - jubileusz w Gminie Rymań 

Takiego jubileuszu w Gminie Rymań 
jeszcze nie było !!!

6 stycznia 2015 roku Pani Kazimiera 
Marczak, mieszkanka Jarkowa obchodziła 
swoje setne urodziny. Z okazji tak wspa-
niałego jubileuszu Pani Kazimierze życze-
nia złożyli: Wójt Gminy Rymań Pan Miro-
sław Terlecki, Starosta Powiatu Kołobrze-
skiego Pan Tomasz Tamborski, Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Rymaniu Pan 
Ryszard Hawańczak oraz Kierownik Pla-
cówki Terenowej KRUS w Kołobrzegu 
Pani Grażyna Konopacka. Przekazano 
również na ręce Dostojnej Jubilatki listy 
gratulacyjne od Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Pan Bronisława Komorow-
skiego oraz od Premiera Rzeczypospolitej 
Polskiej Pani Ewy Kopacz.

Pani Kazimiera Marczak, urodziła 

się 6 stycznia 1915 roku w miejscowości 
Masłomęcz pod Hrubieszowem (obecnie 
województwo lubelskie). Jej ojciec Wik-
tor był stolarzem, a mama Ewa zajmowała 
się domem i siedmiorgiem Jej młodszego 
rodzeństwa, z czego trójka żyje. Pani Ka-
zimiera jako młoda dziewczyna pracowała 
w cukrowni w magazynie. 9 czerwca 1940 
roku w Łaszczowie wyszła za mąż za Le-
ona Marczaka . W czasie II wojny świato-
wej nasza Jubilatka zajmowała się domem 
i dwójką dzieci, a Pan Leon pracował do-
rywczo i był w partyzantce lubelskiej, w 
Batalionie Chłopskim, gdzie działał pod 
pseudonimem „Burza”.

Po zakończeniu II wojny światowej, 

pod koniec 1945 roku Państwo Marcza-
kowie przybyli na ziemie odzyskane, do 
miejscowości Jarkowo, gmina Rymań. Do-
stali tu 11 hektarowe gospodarstwo rolne. 
Tu urodziła się kolejna dwójka dzieci. Pani 
Kazimiera i Pan Leon doczekali się 4 dzie-
ci, 10 wnuków, 18 prawnuków i 4 prapra-
wnuków. Pani Marczak przez wiele lat była 
prężną działaczką Koła Gospodyń Wiej-
skich. W 1991 roku Pani Kazimiera zosta-
ła wdową. Obecnie mieszka w Jarkowie z 
synem Zygmuntem Marczakiem.

Pani Kazimierze życzymy 200 lat , 
zdrowia, szczęścia, pomyślności oraz ser-
decznej opieki i miłości rodziny.
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY - 
XXIII FINAŁ 11 STYCZNIA 2015 R

Po raz kolejny mieszkańcy Gminy Rymań 
pokazali, jak wspaniale potrafią się bawić, jak 
bardzo są wrażliwi i którym los drugiego czło-
wieka nie jest obojętny. Mimo wielu własnych 
kłopotów, zawsze potrafią dostrzec problemy 
i potrzeby innych. Sztab Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy funkcjonował przy Urzę-
dzie Gminy w Rymaniu, Szefem Sztabu po raz 
dwunasty była Bogumiła Szczęśniak.

Pieniądze zbierało 30 wolontariuszy, byli to 
w szczególności uczniowie miejscowych szkół 
wspomagani przez strażaków i rodziców. Naj-
więcej zebrali: Karolina Radoń – 400,50 zł; 
Agata Stefaniak – 362,15 zł; Aneta Tymek 
– 360,38 zł; Marta Dobrowolska – 329,89 
zł; Maja Bąk – 301,56 zł; Klaudia Brylińska 
303,76 zł; Nikola Czerwińska – 244,57 zł; 
Aleksandra Jackowiak – 236,20 zł; Klaudia 
Kalinowska – 203,70 zł; Urszula Kosior – 
201,80 zł.

Najmłodsi wolontariusze, to uczniowie 
Szkoły Filialnej w Drozdowie: Marta Piasto-
wicz, Martyna Doroch, Filip Hawańczak i 
Jakub Jackowiak oraz Natalia Surkont ze 
Szkoły Podstawowej w Rymaniu. Natomiast 
najstarszym wolontariuszem była Pani Ja-
nina Dziubka, zebrała 9,60 kg monet, któ-
re po przeliczeniu dały kwotę 102,54 złote. 
Wszystkim wolontariuszom, niezależnie od 
kwoty, jaką zebrali, składamy serdeczne po-
dziękowania. Słowa uznania kierujemy również 
do rodziców, którzy przewozili wolontariuszy i 
udzielali wszelkiego rodzaju wsparcia.

W Drozdowie i Gorawinie imprezy towa-
rzyszące całej akcji odbyły się w salach wiej-
skich. W Rymaniu skorzystaliśmy z zapro-
szenia i gościnności Dyrekcji i Pracowników 
Pałacu i właśnie tam w Sali Balowej odbyły 
się między innymi występy: uczniów Zespołu 
Szkół Publicznych w Rymaniu (grupa wokalna 
prezentująca kolędy); Małgosi Kaczmarczyk; 
Dagmary Wyszyńskiej i Joanny Kozioł: Zespo-
łu Piosenki i Ruchu „TARANTULE” z Gryfic, 
którego założycielem i choreografem jest Pani 
Jolanta Nowak; Pana Kazimierza Bromlika. 
Podczas imprezy odbyła się licytacja okazjonal-

nych gadżetów i ofiarowanych przedmiotów, 
prowadzona przez Panie Małgorzatę Hawrylak, 
Henrykę Ziębę i Bogumiłę Szczęśniak, przy po-
mocy Natalii Sobczak, Kornela Szczubkowskie-
go i Huberta Wiśniewskiego oraz Aldony Kory-
towskiej i Huberta Cienkusza. Ogółem podczas 
licytacji w Rymaniu pozyskaliśmy 5.544,30 zło-
tych, w tym za gadżety WOŚP 2.327, 00 zł.

Ponadto do licytacji mieliśmy przekazane 
między innymi:

KARNETY na zabiegi przekazane przez 
Fundację na rzecz osób niepełnosprawnych 
„Słoneczko”; przepiękne prace rękodzielnicze 
miejscowej artystki Pani Beaty Baweł; KARNE-
TY na basen, VOUCHERY na zabiegi w SPA i 
zaproszenie na wyjątkową, romantyczną KO-
LACJĘ, ufundowane przez Pałac w Rymaniu; 
BONY WARTOŚCIOWE na wymianę opon 

i lakierowania felg ufundowane przez Pana 
Przemysława Rylowskiego; TALONY na usługi 
w „Salonie u Kudłatej” ufundowane przez Pa-
nią Joannę Gadulę; BONY WARTOŚCIOWE 
ufundowane przez Państwo Annę i Grzegorza 
Rogalskich; przedmioty podarowane przez 
rodzinę Fryzowiczów, którzy przez wszystkie 
lata „naszego grania” aktywnie uczestniczyli 
we wszystkich imprezach. Ponadto od Firmy 

FLOREX otrzymaliśmy przedmioty, które zo-
stały przeznaczone zarówno do licytacji, jak i 
do loterii fantowej.

W licytacji bardzo aktywnie uczestniczy-
ło wiele osób, jednak największe kwoty wy-
licytowali: Państwo Bernarda i Leszek Bany, 
Mirosław Terlecki, Państwo Kamila i Przemy-
sław Rylowski oraz Magdalena Kaczmarczyk. 
Przez cały czas trwania imprezy oblegana była 
kawiarenka prowadzona przez nauczycieli, 
gdzie sprzedawano pyszne wypieki rodziców 
uczniów oraz nauczycieli ZSP.

 W bufecie prowadzonym przez pracowni-
ka Pałacu - Patryka Kazimierskiego serwowany 
był BIGOS Szefa Kuchni. Ponadto nauczyciele 
ZSP wraz z uczniami prowadzili loterię fan-
tową, podczas której była losowana nagroda 
dodatkowa, podarowana przez Panią Renatę 
Janowską.

Pani Alicja Zięba sprzedawała kosmetyki 
Firmy AVON i ORIFLAME ufundowane przez 
Panią Krystynę Fijołek i Beatę Radoń. Wszyst-
kie zgromadzone podczas imprezy środki 
finansowe przekazywane były do puszek kwe-
storskich WOŚP. Ogółem w Gminie Rymań ze-
braliśmy 18.500,71 złotych, w tym Drozdowo 
zebrało kwotę 2.604 zł, a Gorawino 3.415,34 
zł. Zawartości puszek dostarczanych do sztabu 
WOŚP w Rymaniu, była liczone przez: Mał-
gorzatę Puchalską i Katarzynę Teper, Aldonę 
Korytowską , Małgorzatę Hawrylak, Huberta 
Cienkusza, Renatę Janowską i Bogumiłę Szczę-
śniak. Liczenie pieniędzy zakończyło się ok. 
godz. 23.00. Nie sposób wymienić wszystkich, 
którzy mieli jakikolwiek udział w zebraniu tak 
dużej, rekordowej dla nas kwoty oraz tych, któ-
rzy wspomogli organizację imprez na terenie 
całej Gminy Rymań, dlatego też każdemu, kto 
dołożył do całej akcji nawet symboliczny gro-
sik, czy pomógł w dowolny sposób - składamy 
serdeczne podziękowanie.    Szczególne słowa 
uznania za duże zaangażowanie kierujemy dla 
Pani Justyny Walczak. Nadmieniam, że „gra-
my” już 12 lat, przez wszystkie lata zebraliśmy 
122.025,16 zł.

Bogumiła Szczęśniak
Zdjęcia wykonała Katarzyna Zawalska
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 DĘBICA

SZKOŁA FILIALNA W DĘBICY
CO WYDARZYŁO SIĘ W NASZEJ SZKOLE W I SEMESTRZE ROKU SZKOLNEGO 2014/2015 ?

I.UROCZYSTOŚCI SZKOLNE
W I semestrze odbyły się wszystkie zaplanowane w sierpniu  

uroczystości i imprezy okolicznościowe: 
-  pasowanie pierwszoklasistów ,
- ogólnopolska akcja Sprzątanie Świata,
- Dzień Edukacji Narodowej,
- ogólnopolska akcja Śniadanie Daje Moc,
- zabawa andrzejkowa,
- mikołajki,
- jasełka i spotkanie wigilijne,
- WOŚP ,
- Dzień Babci i Dziadka,
- bal karnawałowy.
Podczas organizacji wielu uroczystości mogliśmy liczyć na 

pomoc, współpracę i obecność Rodziców i Dziadków, za co bar-
dzo serdecznie dziękujemy.

II.KONKURSY
Uczniowie wszystkich klas wzięli udział w konkursie plastycz-

nym „Ekologiczny pojazd przyszłości” zorganizowanym przez 
Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Szczecinie i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej  w Szczecinie, w którym uczeń klasy III Sebastian 
Sworowski zajął I miejsce (etap wojewódzki).

Oprócz nagrody dla zwycięzcy uczniowie naszej szkoły otrzy-
mali 20 kamizelek odblaskowych, które mają zapewnić im bez-
pieczeństwo podczas wycieczek i spacerów.

III.DZIAŁAWNOŚĆ OPIEKUŃCZO- WYCHOWAWCZA
Odbyło się spotkanie z przedstawicielami policji dla klasy I 

na temat bezpieczeństwa w drodze do szkoły i w środkach ko-
munikacji.

Uczniowie klasy 0a  i 0 b spotkali się z przedstawicielami stra-
ży miejskiej, podczas którego otrzymali kolorowanki i baloniki. 

Uczniowie brali udział w ogólnopolskiej akcji pomocy oso-
bom niepełnosprawnym pod hasłem „Pomóż i Ty ” zorganizowa-
nej przez fundację na rzecz osób niewidomych i niepełnospraw-
nych z Gdyni oraz XV edycji ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza” 
zorganizowanej przez Towarzystwo NASZ DOM. 

Uczniowie wszystkich klas wzięli udział w spektaklu „ TA-
JEMNICE ILUZJI ” w wykonaniu mistrza iluzji Aleksandra Tka-
cza, a tym samym wspomogli akcję „ Wspieramy Ukrainę ”.

Odbył się teatrzyk profilaktyczny pt. „ Dwie Dorotki ”przygo-
towany przez grupę artystyczną „ART- RE” z Krakowa .

Otrzymaliśmy Certyfikat potwierdzający udział w VI edycji 
programu Klub Bezpiecznego Puchatka, którego organizatorem 
jest Kuratorium Oświaty  i Komenda Główna Policji. Ponadto 
podarowano nam materiały edukacyjne, książeczki edukacyjne  
dla uczniów, informator dla rodziców „Bezpieczeństwo w drodze 
do szkoły, w szkole i na wycieczce, w domu . Jak wspierać rozwój 
dziecka”.

Bal karnawałowy  
w Dębicy

6.02.2015 r. w Szkole Filialnej w Dębicy odbył się bal karna-
wałowy. Tego dnia  już od rana w szkole pojawiały się kolorowe 
postacie. Dzieci przebrane były za  bohaterów znanych bajek, w 
salach szkolnych można było spotkać wróżki, królewny, motylki, 
żabki, strażaków, policjantów, Spider-Mana, Batmana i wiele in-
nych ciekawych postaci.

Wszyscy uczniowie prezentowali swoje stroje, po czym nastą-
pił wyczekiwany czas tańców i zabawy przy muzyce. Było bardzo 
radośnie, kolorowo i zabawnie. 

E.K.
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 DROZDOWO

Dzień Babci i Dziadka
Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły, nie tylko dla 

dzieci, ale przede wszystkim dla babć i dziadków. 17 stycznia w 
sali wiejskiej w Drozdowie odbyła się wspaniała impreza, którą 
rozpoczął Pan Wójt Mirosław Terlecki od złożenia naszym go-
ściom najserdeczniejszych życzeń. Dzieci ze Szkoły Filialnej w 
Drozdowie zaprezentowały przedstawienie jasełkowe, a Wioletta 
Brodacka i Agata Dobrzyńska wykonały cztery utwory muzycz-
ne. Następnie dzieci obdarowały swoich ukochanych gości upo-
minkami.

Po części artystycznej zaproszono babcie i dziadków na słod-
ki poczęstunek przygotowany przez panie z Rady Rodziców i 
Rady Sołeckiej. W dalszej części programu odbyły się konkursy 
i zabawa taneczna.

Bale w karnawale
7 lutego w SF w Drozdowie odbył się bal karnawałowy. Był 

to dzień niecierpliwie oczekiwany przez  naszych  milusińskich.  
Dzięki pomysłowości i dużemu zaangażowaniu rodziców dzieci 
przebrane w kolorowe stroje, wcieliły się w bohaterów znanych 
bajek i filmów. Muzyka płynąca z głośników inspirowała do sza-
lonej zabawy. Pełni pozytywnej energii pląsaliśmy w parach, kole 
oraz korowodach. Z uśmiechem na ustach śpiewaliśmy teksty 
słyszanych hitów, skacząc i klaszcząc z radości. Zabawę urozma-
icono ciekawymi konkursami, a zwycięzcy otrzymali nagrody.  
Dziękujemy Radzie Rodziców za przygotowanie poczęstunku.

M.F.

Zabawa karnawałowa  
w Drozdowie

7 lutego 2015 roku w  sali wiejskiej w Drozdowie odbyła się 
zabawa karnawałowa, której organizatorami byli: Rada Rodziców, 
Rada Sołecka oraz Straż Pożarna w Drozdowie. Do tańca przygry-
wał zespół muzyczny „Rytm”, a na parkiecie w świetnych humorach 
i barwnych strojach bawiło się blisko 60 osób. W iście sielskiej at-
mosferze przeprowadzono liczne konkursy. Gdy zbliżał się blady 
świt uczestnicy rozeszli się do domów z gromkim: „do następnego 
razu”. Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do 
tak wspaniałej atmosfery, która panowała na balu  tego wieczoru.

D.Ż.

Spotkanie było doskonałą okazją do oderwania się od codzien-
nych spraw i obowiązków. Dziadkowie z dumą opuszczali salę.

M.F.

Dzień Babci i Dziadka w Dębicy
Babcia i dziadek to bardzo ważne osoby w życiu każdego dziecka, 

a Dzień Babci i Dziadka to najpiękniejsze dni, w których obdarzani 
są oni szczególnymi dowodami miłości.

W Szkole Filialnej w Dębicy uroczystości odbyły się 15 i 16 stycz-
nia. W tych dniach dzieci 
wraz ze swoimi paniami 
przygotowały programy ar-
tystyczne. 

Uczniowie pięknie re-
cytowali wiersze, radośnie 
śpiewali piosenki i wesoło 
tańczyli. Dzieci w formie 
wierszy złożyły Dziadkom i 

Babciom serdeczne życzenia oraz wręczyły własnoręcznie wykonane 
upominki. Następnie goście zostali zaproszeni na przygotowany z tej 
okazji słodki poczęstunek. Wszystkim towarzyszyły radość, uśmiech 
oraz łzy wzruszenia.                                                                          E.K.
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Rada Sołecka dzieciom
24 stycznia Rada Sołecka zorganizowała zabawę choinkową dla 

dzieci mieszkających w Drozdowie. Impreza przeplatana była wielo-
ma konkursami i zabawami, za które uczestnicy zastali nagrodzeni 
wspaniałymi upominkami i słodyczami. Imprezę  uświetniło przy-
bycie św. Mikołaja, który obdarował wszystkie dzieci prezentami.

Ostatnim akcentem był słodki poczęstunek przy pięknie na-
krytych stołach. Dla wielu dzieci był to niezapomniany wieczór 
pełen wrażeń.

Organizacja balu możliwa była dzięki hojności następujących 
sponsorów:

Artura i Magdy Sulińskich
Wacława Maciąga
Arkadiusza Grzyba
Pawła Jackowiaka
Jacka i Kazimiery Wróblewskich
Łukasza Sudaka 
Grażyny Bugaj
Cukierni „Jagod” w Kołobrzegu
Piekarni „Wierzbowski” w Kołobrzegu
Piekarni Rymań
Zakładu Pogrzebowego „Wasylów” w Trzebiatowie
Wszystkim sponsorom oraz tym, którzy przyczynili się do 

zorganizowania zabawy choinkowej dla dzieci serdecznie dzię-
kujemy.

Rada Sołecka

WOŚP
11 stycznia 2015 r. nauczyciele ze 

Szkoły Filialnej w Drozdowie wspólnie z 
Radą Sołecką, Radą Rodziców i OSP  po 
raz kolejny włączyli się w akcję XXIII Fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. W tym roku pieniądze zbieraliśmy 
dla podtrzymania wysokich standardów 
leczenia dzieci na oddziałach pediatrycz-
nych i onkologicznych oraz dla godnej 
opieki medycznej seniorów.

W tym dniu, jak co roku działała ka-
wiarenka, w której można było zakupić 
pyszne ciasta  (domowe wypieki), pierogi 
(przygotowane przez panie z Rady Rodzi-
ców i Rady Sołeckiej), zapiekanki, popcorn, 
watę cukrową oraz wypić kawę czy herbatę. 
Zainteresowanie smakołykami było ogrom-
ne i w znacznym stopniu zwiększyło sumę 
zebranych pieniędzy na wzniosły cel akcji. 
W trakcie imprezy działała loteria fantowa. 
Pan Ryszard Hawańczak perfekcyjnie po-
prowadził licytację ofiarowanych przedmio-
tów, dzięki której na konto wpłynęło 566zł.

Nie zabrakło oczywiście wielu atrakcji 
dla najmłodszych, takich jak trampolina, 
malowanie twarzy, paznokci, przejażdżka 
samochodem strażackim. W zbiórce do 
puszek uczestniczyli wolontariusze: Marta 
Piastowicz, Filip Hawańczak, Jakub Jac-
kowiak, Martyna Doroch. Po przeliczeniu 

wszystkich pieniędzy okazało się, że ze-
braliśmy 2604 zł, tym samym pobiliśmy 
zeszłoroczny wynik. Dziękujemy wszyst-
kim za ogrom społecznej pracy. Mieszkań-
com  za ofiarność, sponsorom za wsparcie, 
wolontariuszom za wytrwałość.

M.F.

Baśniowo w Drozdowie
W dniu 31 stycznia 2015 roku w sali wiejskiej w Drozdowie na 

zaproszenie Rady Sołeckiej wystąpił z przedstawieniem „ Księżnicz-
ka na ziarnku grochu” Bajkowy Teatrzyk Otwarty BAJTO ze Szcze-
cina. W spektaklu wzięło udział ponad 60 dzieci wraz z rodzicami. 
Zadowolone i szczęśliwe dzieci gromkimi brawami nagrodziły ar-
tystów. Po występie aktorzy przeprowadzili „ bajkowy” konkurs z 
nagrodami oraz mnóstwo zabaw dla najmłodszych. 

Rada Sołecka Sołectwa w Drozdowie składa serdeczne podzię-
kowania wszystkim ludziom dobrego serca, którzy pomogli w orga-
nizacji tego przedstawienia, a w szczególności firmie „MDS-Agrar” 
Spółka z o.o.” z Gorawina, Dyrekcji „ Pałac w Rymaniu”, Firmie „Go-
oaal”, Firmie „Artto”, Gospodarstwu Agroturystycznemu „ Cztery 
Pory Roku” z Drozdowa oraz wszystkim darczyńcom.
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CHOINKA W RZESZNIKOWIE
24 stycznia 2015 r. w sali wiejskiej w Rzesznikowie odbyła się 

choinka dla dzieci z Sołectwa Rzesznikowo, której organizatora-
mi byli: Sołtys, Rada Sołecka, Opiekun Świetlicy, oraz Radni. W 
zabawie udział wzięło około 60 dzieci wraz z opiekunami. Swoją 
obecnością zaszczycił również Wójt Gminy Rymań Pan Mirosław 
Terlecki.                

Punktem kulminacyjnym imprezy było pojawienie się Święte-
go Mikołaja z workiem bogatych paczek. Wszystkie dzieci świet-
nie się bawiły, uczestnicząc w różnego rodzaju konkursach, po 
których wręczane były drobne upominki. Nie zabrakło również 
poczęstunku dla dzieci i zaproszonych gości. 

 Wszystkim uczestnikom imprezy składamy serdeczne po-
dziękowania za liczne przybycie i wspaniałą zabawę. 

Słowa uznania kierujemy do wszystkich osób, które przyczy-
niły się do zorganizowania imprezy, są to między innymi: Pani Paulina Moskalik, Pani Agnieszka Franas, Pani Agnieszka Tom-

czyk, Pani Ewa Łukowska, Pani Mariola Dach, Pani Małgorzata 
Kopacz, Pani Zuzanna Biernat, Pani Patrycja Ekiert, Pani Kin-
ga Ekiert, Pan Emil Wiśniewski,  Pani Justyna Wiśniewska, Pani 
Urszula Grabiec, Pani Dorota Łukowska, Pan  Andrzej Tomczyk.

Do udanych imprez, organizowanych w naszym sołectwie 
należą również zabawa sylwestrowa oraz zabawa walentynkowa. 
Wszystkim, którzy przyczynili się do ich organizacji składamy 
serdeczne podziękowania. 

Ponadto zapraszamy mieszkańców na kolejne udane impre-
zy organizowane w Sołectwie Rzesznikowo i liczymy na owocną 
współpracę.

ORGANIZATORZY

X Regionalny Przegląd Jasełek ,,Idą Kolędnicy”
W czwartek 15 stycznia 2015 r. w Regionalnym Centrum Kultury 

w Kołobrzegu odbyło się uroczyste podsumowanie X Regionalnego 
Przeglądu Jasełek „Idą Kolędnicy”, podczas którego uczniowie Szkoły w 
Starninie odebrali siódmy już raz tytuł Laureata tegoż przeglądu. Komi-
sja konkursowa na czele z przewodniczącą Panią Jadwigą Maj doceniła 
oryginalny scenariusz przedstawienia ,,Jasełkowa łezka” , kulturę słowa, 
żywe zaangażowanie całego zespołu teatralnego  i wzruszające, umiejęt-
ne nawiązanie kontaktu z widownią.  W jubileuszowym X Regionalnym 
Przeglądzie Jasełek „Idą Kolędnicy” wzięło udział 20 zespołów teatral-
nych z naszego regionu i ponad 600 uczestników – małych i starszych 
aktorów szkół podstawowych, gimnazjów i ośrodków szkolno-wycho-
wawczych. 

J.G.

OBÓZ JĘZYKOWY W ŚWINOUJŚCIU 
Projekt ,,Aktywność Rozwija” współ-

finansowany przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społeczne-
go nieuchronnie zbliża się do końca. Przed 
uczestnikami już niewiele zadań. Nieba-
wem ostatnie wycieczki, interdyscyplinar-
ne konkursy z nagrodami oraz konferencja 
podsumowująca. Za nami również ostatni 
obóz językowy, który tym razem zorgani-
zowano w Świnoujściu, gdzie  dwudziestu 
uczniów Gimnazjum w Rymaniu, w czasie 
ferii  wzięło udział w intensywnym  kursie 
nauki języka angielskiego.

Zajęcia prowadzone metodami ak-
tywnymi odbywały się w dwóch grupach. 
Prowadzący starali się, aby były one jak 
najbardziej atrakcyjne dla uczniów (m.in. 
uczniowie przygotowywali prezentacje, 
zorganizowali pokaz mody, wcielali się 
w role projektantów mody, MasterChef, 
układali  i prezentowali własne rymowan-
ki lub piosenki). Oprócz nauki  języka an-
gielskiego - 40 godzin zajęć dydaktycznych 
-   uczestnicy korzystali z wielu atrakcji: 
wycieczki piesze i spacery po Świnoujściu, 
wyjścia na pływalnię, wycieczka autoka-

rowa do Świnoujścia( zwiedzaliśmy mia-
sto, m.in. latarnię morską, park zdrojowy, 
bunkry Gerharda, byliśmy w Wapnicy, 
gdzie zobaczyliśmy Jeziorko Turkusowe, 
w Międzyzdrojach przechadzaliśmy się 
Aleją Gwiazd, podziwialiśmy molo, park 
zdrojowy, byliśmy w kinie, spacerowaliśmy 
nad morzem. Po wytężonej pracy i wysił-
ku fizycznym odpoczywaliśmy w Ośrodku 
Wczasowym „Warta”. Na zakończenie zajęć 
każdy uczestnik otrzymał certyfikat ukoń-
czenia  obozu językowego.

                                                                                                        B.S.
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 NASZA HISTORIA

Zbieramy wszystkie pamiątki historyczne
Zbieractwo w gruncie rzeczy nie jest 

złe i potrafi być czymś bardzo edukacyj-
nym.. Kiedyś zbieraliśmy znaczki pocz-
towe, widokówki, etykiety zapałczane itp. 
Obecnie, zbieramy wszystkie pamiątki 
związane z historią tych ziem. My, tzn. ja 
(Tadeusz Dach), Edmund Kaźmierski, a 
ostatnio dołączył do nas mieszkaniec Ry-
mania Mariusz Zakonek.   W marzeniach 
widzimy już jak w Rymaniu powstaje mała 
izba pamięci związana z historią ziemi na 
której mieści się Gmina Rymań. Wielu z 
nas posiada w domach dużo ciekawych 
elementów związanych z dawnymi dzieja-
mi tych ziem. Można by zadać sobie py-
tanie, dlaczego nie pokazać tego innym, 
a szczególnie młodzieży. W podtekście 
widzimy w „naszej” izbie pamięci zebra-
ne materiały i eksponaty znajdujące się w 
zbiorach ZSP w Rymaniu. Nie są one ni-
gdzie eksponowane, a są bardzo ciekawe. 
To wszystko, to jednak sprawa przyszłości. 
Odkrywamy pewne elementy zabytków 
sami poprzez różne poszukiwania, roz-
mowy z mieszkańcami itp. Otrzymujemy 
również   od mieszkańców ciekawe infor-
macje oraz różne elementy związane z 
historią. Dziś chcielibyśmy przedstawić 
kilka z nich. 

Najciekawszym znaleziskiem jest od-
kopany ostatnio przez p. E. Kaźmierskiego 
i M. Zakonka dawny herb rodu von De-
witz, dawnych właścicieli majątku w Ry-
maniu. Czy pochodzi on „gdzieś” z pałacu 
rymańskiego , czy też z jakiegoś nagrobka 
rodzinnego, dowiemy się pewnie dopiero 
po dalszych szczegółowych ustaleniach. 

Kula armatnia, ołowiana ważąca ok. 
2,2 kg została znaleziona na prywatnej 
posesji w Powalicach. Po wstępnym osza-
cowaniu okresu z jakiego pochodzi w Mu-
zeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu - jest 
to przełom XVII i XVIII wieku.

„Złote Gody” medal niemiecki z 1922. 
Został on znaleziony w Rymaniu pod jed-
ną z belek stropowych starego budynku. 
Przechowywany w dość dobrych warun-
kach wygląda jak nowy. 

Medal jest brązowy, 100 mm, wybity 
jako nagroda z okazji złotych godów (50-le-
cie małżeństwa), przez Kościół Ewangelicki 
Unii Staropruskiej (Die Evangelische Kirche 
der Altpreußischen Union) w 1922 roku.  
Na awersie wizerunek pary małżeńskiej 
klęczącej przy ołtarzu, na którym znajdu-
je się Biblia oraz napis w języku niemiec-
kim: Seid fröhlich in Hoffnung, geduldig 
in Trübsal, haltet an am Gebet. Röm.12.12. 
Na rewersie napisy również po niemiecku:  
Die Evangelische Kirche der Altpreußi-

schen Union * Zur Goldenen Hochzeit (Na 
Złote Gody). 

Na podst. Informacji:   http://myvimu.
com/ 

Ciekawy stary guzik (myśleliśmy, że od 
jakiegoś munduru). Jednak po ustaleniach 
jest to: 

Pruski guzik liberyjny, awers przed-
stawia literę R pisaną Szwabachą, rewers 
sygnowany: EXTRA * FEIN *. 

Guziki tego typu były kupowane przez 
mniej zamożną szlachtę, litera na guziku-
odpowiadała pierwszej literze nazwiska 
danego szlachcica. Z ogłoszeń zamiesz-
czanych w dziewiętnastowiecznej polskiej 
prasie (Królestwo Polskie) wynika, że 
więksi producenci guzików mieli pewien 
zapas tego typu guzików i można je było 
kupić od razu. Wytwórca: EXTRA FEIN 

EXTRA FEIN - napis reklamowy, któ-
ry oznacza "bardzo dobry" (wyrób wyso-
kiej jakości). Napis stosowany przez długi 
czas (co najmniej od XIX wieku do czasów 
obecnych) oraz przez wielu różnych wy-
twórców guzików z Prus, Cesarstwa Nie-
mieckiego, Niemiec itd. Napis występował 
często wraz z sygnaturami konkretnego 
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wytwórcy jako uzupełnienie potwierdza-
jące jakość guzika. 

Na podst. Informacji: http://www.but-
tonarium.eu 

Kostka szklana (przycisk na biurko?) 
wielkości 4,5x4,5x4,5 cm z naniesionym 
herbem rycerskim i napisem „Agronomia 
sei’s βanier!”. Kostka ta została znaleziona 
w pałacu w Rymaniu w 1946 roku. Trwa 
ustalanie właściciela herbu i innych infor-
macji związanych z tą kostką.

 Jeśli już „coś” mamy, chcemy dotrzeć 
do informacji, które powiedzą nam więcej 
o danym znalezisku czego przykładem 
mogą być informacje o znalezionym me-
dalu czy guziku. 

Mamy nadzieję, że pokazaliśmy,   jak 
ciekawe mogą być znajdowane elemen-
ty z dawnych czasów. We wcześniejszych 
informacjach pisaliśmy również o innych, 
jak np. o znalezionych niemieckich kart-
kach żywnościowych   z kwietnia 1945 
roku. Szukamy takich informacji Chcemy 
je pokazywać wszystkim zainteresowa-
nym. Ponawiamy też apel Stowarzyszenia 
Historycznego „Pamięć i Tożsamość”, któ-
rego razem z Edmundem Kaźmierskim 
jesteśmy członkami: 

„Wszystkie osoby posiadające zarówno 
w formie cyfrowej, jak i papierowej dawne 
fotografie, widokówki, listy, dokumen-
ty oraz inne materiały dotyczące histo-

rii  Powiatu Gryfickiego i Kołobrzeskiego 
zapraszamy do nawiązania współpracy 
ze Stowarzyszeniem Historycznym „Pa-
mięć i Tożsamość”. Prosimy o przesyłanie 
materiałów  na adres mailowy podany w 
zakładce KONTAKT, lub przesłanie infor-
macji o posiadaniu wyżej wymienionych 
materiałów. Zdjęcia, widokówki itp. zosta-
ną zamieszczone na stronie Stowarzysze-
nia z dokładnym opisem ich pochodzenia 
oraz osoby/instytucji je udostępniającej, 
po czym zostaną zwrócone właścicielowi.” 

Z wszelkimi pytaniami odnośnie Sto-
warzyszenia Historycznego „Pamięć i 
Tożsamość” można się zwracać do na-
szego portalu (adres mailowy na stronie 
głównej) lub osobiście do Tadeusza Dacha 
oraz p. Edmunda Kaźmierskiego. 

W Nowym Roku życzymy wszystkim 
sympatykom historii wielu ciekawych 
znalezisk, materiałów i informacji, które 
chętnie opublikujemy na naszym portalu. 

Opracował: Tadeusz Dach
Edmund Kaźmierski

www.gorawino.net 

Adoptuj psa !!!
Pilnie poszukujemy odpowiedzialnych właścicieli dla bezdomnych, bardzo przyjaznych psów.

Warunki adopcji oraz szczegółowe informacje są dostępne od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach pracy Urzędu Gminy Rymań w pokoju nr 21. oraz pod numerem tele-
fonu 943534821
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PODSUMOWANIE PÓŁROCZA
Dla uczniów Zespołu Szkół Publicznych 

w Rymaniu minione półrocze jak zwykle 
było czasem wytężonej pracy, zdobywa-
nia wiedzy i  sukcesów w  różnych dziedzi-
nach. W bieżącym roku szkolnym w  ZSP 
w Rymaniu w  klasach I  – III uczy się 100 
uczniów, w  oddziałach przedszkolnych, w 
tzw. „zerówkach” 56 dzieci, a w punktach 
przedszkolnych 29 dzieci.

Ocenę opisową w klasach młodszych za 
1. półrocze otrzymało 100 uczniów. Za wy-
sokie wyniki w nauce i wzorowe zachowa-
nie wyróżnieni zostali następujący ucznio-
wie:

Uczniowie ci wprawdzie nie otrzyma-
li ocen cyfrowych, ale gdyby można było 
zamienić je na cyfry, byłyby to same piątki 
i  szóstki. Ponadto w oddziałach zerowych 
wyróżnione dzieci to:

w Dębicy: Marta Kotlarczyk, Mateusz 
Figa, Karol Dyglas, Amelia Walczak, Mi-
łosz Grochocki, Wiktoria Teper, Zuzanna 
Filocha, Maria Karbowniczek,

w Starninie: Hanna Michalak, Nadia 
Skrzypczak, Marcelina Grobelska, Mar-
tyna Sielicka, Kacper Wierzbicki, Franci-
szek Bany,

w Drozdowie: Antonina Grzyb, Maria 
Wróblewska.

253 uczniów klas starszych obowiązu-
ją już inne reguły oceniania. Średnia ocen 
z przedmiotów nauczanych w   klasach IV 
- VI wyniosła 4,06, średnia frekwencja ok. 

93%. Najwyższą średnią odnotowała kl. IVa 
-  śr. oc. 4,23, natomiast najwyższą średnią 
frekwencję uzyskała kl. VIb – 96,7%. In-
dywidualnie najwyższą średnią naucza-
nia zdobyła  uczennica klasy VIa Marta 
Tymek – 5,90. Tuż za nią uplasowali się 
uczniowie: Iga Moskwa, Aleksandra Figa, 
Gabriela Rawicz-Kujawska, Małgorzata 
Kaczmarczyk, Oliwia Grzejdak, Marcin 
Waligóra, Kornel Szczubkowski, Dorian 
Baweł, Jarosław Kornecki, Maciej Kozioł, 
Julia Sumińska, Natalia Król, Julita Wołow-
ska, Karolina Król, Gabriela Usarek, Paweł 
Kornecki, Damian Walczak, Dominika Wa-

ligóra, Jan Kaczmarczyk. W klasach IV-VI 
w sumie wystawiono z zachowania 47 ocen 
wzorowych, 32 bardzo dobre, 23 dobre i 10 
poprawnych i 1 nieodpowiednią.

W gimnazjum średnia ocen wyniosła 
3,13, a średnia frekwencja ok. 88%. Naj-
wyższą średnią odnotowała kl.  IIIa – śr. 
oc. 3,6, natomiast najwyższą średnią fre-
kwencję uzyskała kl. IIIb – 88,5%. Indywi-
dualnie najwyższą średnią ocen zdobyła 
uczennica klasy Ia, Natalia Sobczak – 5,61. 
Tuż za nią uplasowali się: Aneta Tymek, 
Dariusz Pyzia, Izabela Dybowska, Natalia 
Dybowska, Patrycja Gerus, Anna Oleksie-
wicz, Patrycja Stanowska, Urszula Kosior, 
Szymon Gerus, Adrianna Meszczyk, Karo-
lina Radoń, Dominik Piotrowski, Angelika 
Gryglewicz, Hubert Wiśniewski, Klaudia 
Kalinowska. W gimnazjum w sumie wysta-

wiono z zachowania 23 oceny wzorowe, 24 
bardzo dobre, 58 dobrych, 26 poprawnych, 
6 nieodpowiednich i 3 naganne .

Na szczególną uwagę zasługują również 
uczniowie, którzy od początku roku szkol-
nego nie opuścili ani jednego dnia nauki. 
Stuprocentową frekwencją mogą pochwalić 
się:

w klasach IV-VI: Gabriela Usarek, 
Marcin Waligóra, Mikołaj Wróblewski, 
Natalia Dykiert, Jakub Waligóra, Wikto-
ria Komajda, Jakub Sielicki, Nikola Ma-
licka, Julia Filocha, Iga Moskwa, Damian 
Walczak, Dominika Waligóra, Michalina 
Wojewódzka,

w gimnazjum: Patrycja Woszczak, 
Kacper Łuczak, Patrycja Gerus, Szymon 
Gerus, Aneta Tymek.

Uczniowie naszej szkoły nie tylko pil-
nie pracowali, ale też prezentowali swoje 
zdolności i umiejętności w różnego rodza-
ju przedsięwzięciach i  konkursach. Marta 
Tymek zakwalifikowała  się do etapu wo-
jewódzkiego w konkursie historycznym 
,,Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego” 
– nadal śledzimy jej zmagania i życzymy 
powodzenia w kolejnych etapach. W  Mi-
strzostwach Powiatu Kołobrzeskiego w 
Tenisie Stołowym wśród uczniów szkół 
podstawowych  2. miejsce zdobyli:  Oliwia 
Jackowiak, Wioletta  Brodacka, Tomasz 
Lewczycki, Łukasz Kobielski. W  tych sa-
mych zawodach, tylko w kategorii szkół 
gimnazjalnych 2. miejsce zdobyli: Krzysz-
tof Obara, Bartosz Marcinkowski, Grze-
gorz Wojewódzki. Reprezentacja dziew-
cząt i chłopców bierze również udział  w 
rozgrywkach w piłce siatkowej,  odnotowu-
jąc kolejne sukcesy, ale na zakończenie ligo-
wych rozgrywek jeszcze czekamy.  Znaczący 
sukces  osiągnął Sebastian Sworowski, ucz. 
kl. III Szkoły Filialnej w Dębicy, zajmując 
1.  miejsce w wojewódzkim konkursie pla-
stycznym ,,Ekologiczny pojazd przyszłości”. 
Tytuł Laureata w X Regionalnym Przeglą-
dzie Jasełek ,,Idą Kolędnicy” zdobyła Szko-
ła Filialna w Starninie, pokonując 19 ze-
społów z naszego regionu, czyli ponad 600 
uczestników. 2. Miejsce w Mikołajkowym 
Turnieju Sportowym w Robuniu zajęła kl. I 
– grupa dzieci z Filii Drozdowo i Starnin. 
Liczymy, że starania wielu naszych uczniów, 
ich perfekcyjne współdziałanie w grupie, 
pasja  zdobywania wiedzy i umiejętności 
oraz sukcesy w różnych dziedzinach  przy-
niosą wiele satysfakcji,  radości i powodów 
do dumy, czego serdecznie życzymy samym 
uczniom, ich rodzicom i opiekunom.

I.J.

KLASY/
FILIE DĘBICA DROZDOWO STARNIN

KLASA I
Jakub Czajka
Olga Korytowska
Anita Przeździęk

Julia Dykiert
Natalia Lewandowska
Jowita Gusak

KLASA II

Ewelina Czajka
Weronika Godlewska
Anna Jagielska
Weronika Kraczkowska
Aleksander Makarewicz
Magdalena Marciniak
Zofia Soszyńska
Oliwier Strzechmiński

Jakub 
Jackowiak
Amelia Krzos

Natalia Kowalczyk

KLASA III

Amelia Ciesielska
Kordian Kasprowicz
Julia Kurgan
Hubert Pyzia
Adam Sikorski
Agata Węgrzyn
Szymon Zawiszewski

Marta 
Piastowicz
Filip Hawańczak

Alicja Kowalczyk
Julia Skaba
Karolina Warszawska
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Konkurs plastyczno – literacki:

,,MLEKO ŹRÓDŁEM ZDROWIA” 
W grudniu w Zespole Szkół Publicz-

nych w Rymaniu zorganizowano konkurs 
profilaktyczny o tematyce plastyczno – 
literackiej promujący zdrowy tryb życia 
wśród dzieci  i młodzieży, zachęcający do 
codziennego spożywania mleka i produk-
tów mlecznych. Organizatorzy konkur-
su to Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Rymaniu 
oraz pedagog szkolny – p. P. Wróblewska. 
Celem konkursu było przede wszystkim 
wzbogacenie wiedzy uczniów na temat 
korzyści dla zdrowia, wynikających ze 
spożywania mleka i przetworów mlecz-
nych jak też inspirowanie  dzieci i mło-
dzieży szkolnej do twórczej aktywności. 
Uczniowie, którzy wzięli udział w konkur-
sie, wykazali się wyobraźnią, starannością 
i pomysłowością w wykonaniu swoich 
prac. Zwycięzcami konkursu są:

W kategorii plastycznej:
- Julia Sumińska – uczennica klasy IV 

a szkoły podstawowej – miejsce I  
- Patrycja Ciesielska – uczennica klasy 

II a gimnazjum – miejsce II
- Angelika Gryglewicz – uczennica 

klasy II a gimnazjum – miejsce III

W kategorii literackiej:
- Damian Walczak uczeń klasy IV 

szkoły podstawowej ex aequo Marysia 
Ściegienna, Gabrysia Rawicz– -Kujawska 
i Kornel Szczubkowski – miejsce I

- Natalia Król – uczennica klasy IV b 
szkoły podstawowej  – miejsce II

- Julia Sadowska – uczennica klasy VI 
b szkoły podstawowej – miejsce III

Uczniowie wyróżnieni:
- Aleksandra Figa – uczennica klasy 

IV a
- Kornelia Klimek – uczennica klasy 

VI b
- Gabrysia Usarek – uczennica klasy 

IV a
- Tomasz Lewczycki – uczeń klasy VI b
- Natalia Dykiert i Alicja Karpińska – 

uczennice klasy IV b
- Paulina Ślusarek i Zuzanna Szarejko 

– uczennice klasy VI b

Wszystkim uczniom serdecznie gra-
tulujemy oraz przedstawiamy wyróżnio-
ne prace literacki  i plastyczne:

MIEJSCE I W KATEGORII – WIERSZ 
– Damian Walczak, klasa VI b

„MLEKO”
Mleko – napój to wspaniały, 
z niego uczynisz specjały.
Dobre, zimne dla ochłody, 
ciepłe dla urody.

Jogurt, kefir i deserek, 
budyń, kakao i serek.
Wszystko to z mleka powstaje,
Wspaniały smak i siłę daje.

Mały chemik Ci to powie:
,,nie ma to, jak mleko krowie!
W  nim białko: kazeina
I każda witamina.

Mleko, to budulec kości, 
na Twym stole niech zagości.

Wapń i fosfor w nim zawarte, 
zęby Twoje będą twarde.

Kto dziś mleko lubi, 
zdrowiem dobrym się chlubi.
Mleko pijcie, na zdrowie!
Panie i Panowie...

EX AEQUO
MIEJSCE I W KATEGORII WIERSZ 

– Marysia Ściegienna, Gabrysia Rawicz – 
Kujawska i Kornel Szczubkowski, klasa Va

,,BIAŁA RZEKA, PEŁNA MLEKA”
Przez butelkę do kubeczka
Płynie sobie biała rzeczka. 
A w tej rzeczce kąpie się, 
Pełna mocy witaminka D.

Niewidoczna ta drobinka,
Która mocy daje tyle,
Że każdego słabeusza, 
przemienia w geniusza.

Czy kefirek, czy śmietanka, 
czy twarożek do śniadanka,
Jeśli tylko tego chcesz, 
to na zdrowie idzie też!

Mali, duzi, bez wyjątku, 
piją mleko, aż do piątku.
A szczególnie jogurtowe – leśne 

smaki,
Pałaszują na zdrowie – dzieciaki!

MIEJSCE II  W KATEGORII – 
WIERSZ – Natalia Król, klasa IV b

A mój dziadek mleko pije
I dlatego długo żyje, 
bo mleko w życiu to podstawa
A zarazem i zabawa.

Pijmy mleko moi mili,
byśmy dobrze się uczyli.
Powtarzajmy dziś te słowa, 
mleko krowie sił nam doda!

MIEJSCE III W KATEGORII – 
WIERSZ – Julia Sadowska VI b

Żeby kości zdrowe były,
Mleko pij, kolego miły.
Mleko smaczne jest i zdrowe, 
Wspomóc kości jest gotowe.
Kto je co dzień będzie pił, 
Zawsze zdrowo będzie żył!

P.W.
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WÓJT GMINY RYMAŃ
ogłasza

DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rymań

Lp. Położenie 
nieruchomości
Księga wieczysta

nr działki
nr obrębu

  pow.
 [ha]

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoławcza  
[zł]

Wadium
[zł]

1. Rymań ul. Koszalińska  
gm. Rymań
KW KO1L/00017910/9

71/1
0079 
Rymań

0,1446 Dla terenu brak planu miejscowego, 
w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
obszar oznaczony jako podstawowa strefa 
rozwojowa zabudowy mieszkaniowej.

15 000,00
piętnaście tysięcy)

1 000,00
(jeden tysiąc 00/100)

Do ceny sprzedaży netto zostanie doliczony obowiązujący w dniu sprzedaży podatek VAT.

Przetarg odbędzie się 20 marca 2015 r. o godz. 1000 siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7, w sali konferencyjnej.

 Warunkiem udziału w przetargu jest:
1. Wniesienie wadium przez uczestnika przetargu w odpowiedniej wysokości w terminie do 17 marca 2015 r przelewem 

bankowym środków pieniężnych lub gotówką na konto depozytowe Urzędu Gminy Rymań w Pomorskim BS Oddział w Rymaniu 
Nr 50858110430600035820000014, przy czym liczy się termin faktycznego wpływu ww. kwoty na konto Urzędu Gminy.

2. Okazanie Komisji Przetargowej dowodu wpłaty wadium z oznaczeniem nieruchomości, będącej przedmiotem przetargu. 
Wadium wpłacone przez uczestników, którzy nie wygrają przetargu zostanie zwrócone nie później niż 3 dni od zakończenia 
przetargu, a uczestnikowi wybranemu na nabywcę nieruchomości zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

3. Okazanie dowodu  tożsamości w przypadku osób fizycznych, aktualnego wypisu z Krajowego Rejestru Sądowego w przy-
padku osób prawnych. Małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście (łącznie) lub okazując pełnomocnictwo współmałżonka. 
W przypadku ustanowienia pełnomocnictwa przez osobę fizyczną lub prawną wymagane jest pełnomocnictwo z urzędowym 
poświadczeniem podpisu.   

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygniecie jego pozytywne, jeżeli przynajmniej 
jeden z uczestników zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują 
uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do peł-
nych dziesiątek złotych. 

Wyklucza się możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej w wyniku licytacji. 
Osoba wytypowana na nabywcę nieruchomości zobowiązana jest do podpisania umowy w formie aktu notarialnego w ter-

minie i miejscu wyznaczonym przez organizatora przetargu. W razie nieprzystąpienia bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Akt notarialny zostanie 
sporządzony na koszt nabywcy.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do jego odwołania z ważnych powodów.
Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7, parter pokój nr 

10 lub pod telefonem nr 94 35 34 801. 
           Mirosław Terlecki
          Wójt Gminy Rymań

Zmiana  rachunku – wpłaty za odpady komunalne
Przypominamy o dokonywaniu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, zgodnie ze złożoną deklaracją. Dekla-
rowaną  kwotę za odbiór odpadów komunalnych  należy wpła-
cać w 2015 roku w terminach:

1) do 15 lutego - za styczeń, luty,
2) do 15 kwietnia - za marzec, kwiecień,
3) do 15 czerwca - za maj, czerwiec,
4) do 15 sierpnia - za lipiec, sierpień,
5) do 15 października - za wrzesień, październik,
6) do 15 grudnia - za listopad, grudzień

Właściciel nieruchomości może jednorazowo uiszczać opła-
tę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okresy czasu 
dłuższe niż dwa miesiące kalendarzowe, nie dłuższe jednak niż 
do końca roku kalendarzowego.

W 2015 roku następuje zmiana posiadacza rachunku. 
Dotychczasowe dane: Urząd Gminy Rymań. 
Nowe dane: Gmina Rymań. 

W związku z powyższym opłaty za odpady komunalne po-
winny być dokonywane na  numer  konta bankowego Gminy 
Rymań:  Pomorski BS Oddział  w  Rymaniu

83 8581 1043 0600 0358 2000 0002 lub
-w drodze inkasa (u sołtysów poszczególnych sołectw- tylko 

opłaty bieżące).

Przy dokonywaniu zapłaty w treści przelewu należy:
- wpisać imię i nazwisko osoby, na którą wystawiana była de-

klaracja;
- podać okres, którego wpłata dotyczy;
       - podać numer konta księgowego zamieszczony w zawia-

domieniu przesłanym przez  Urząd Gminy Rymań.
Poprawne wypełnienie tytułu przelewu jest niezbędne do 

prawidłowego przyporządkowania opłaty.
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty, właściciel nieruchomości jest zobowią-
zany złożyć korektę deklaracji w terminie 14 dni od dnia nastąpie-
nia zmiany.
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DO DZIERŻAWY 
Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań zostały 

wywieszone wykazy nieruchomości mienia Gminy przeznaczone do dzierżawy: 
- nieruchomość gruntowa położona w Rymaniu przy ul. Szkolnej nr 2, oznaczona 

ewidencyjnie jako działka nr 136/2, obręb Rymań, do wydzierżawienia na okres 3 lat 
pod lokalizację garaży,

- nieruchomość gruntowa położona w Rymaniu przy ul. Słonecznej, oznaczona 
ewidencyjnie jako działka nr 272/16, o pow. 1,60 ha, obręb Rymań, do wydzierżawie-
nia na okres 5 lat. 

Informacje dodatkowe na temat nieruchomości, można uzyskać w siedzibie Urzę-
du Gminy Rymań, parter pokój nr 10, na stronie internetowej www.ryman.pl lub pod 
nr. tel. 94 35 83 127 w. 31 

 mgr Mirosław Terlecki

OGŁOSZENIE
Sprzedam dom 

w Kinowie 
o powierzchni 95 m²

wraz z budynkiem 
gospodarczym 

o powierzchni 80 m².
na działce o pow. 9300 m².

Telefon kontaktowy: 
798 325 926.

Bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 
elektrycznych, elektronicznych, odzieży używanej !!!
Wójt Gminy Rymań informuje, że  28 marca 2015 roku (sobota) na terenie Gminy Rymań zostanie przeprowadzona zbiórka 
odpadów problemowych.

Zbiórka obejmować będzie:
- meble kuchenne, pokojowe tj.: wersalki, sofy, krzesła, fote-

le, półki, regały, szafy, stoły, narożniki, itp.;
- wózki dziecięce, zabawki;
- odzież, tekstylia, obuwie, dywany, materace, itp.;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, pralki, lodówki, 

telewizory, komputery, monitory, klawiatury, itp.

Odpady wielkogabarytowe powinny być wystawione w  spo-
sób niezagrażający bezpieczeństwu w dniu odbioru do godziny 
9.30  w wyznaczonych miejscowościach:
DĘBICA - przy przystanku 
LESZCZYN- przy sklepie 
RYMAŃ - parking przy ulicy Koszalińskiej (vis-a-vis banku PBS)
RYMAŃ - na osiedlu przy ulicy Polnej 
RZESZNIKOWO - przy sali wiejskiej 
SKRZYDŁOWO - przy wiacie autobusowej
STARNIN -  przy sali wiejskiej 
KINOWO - przy sali wiejskiej 
JARKOWO - przy sali wiejskiej 
GORAWINO - na osiedlu 
GORAWINO - przy sali wiejskiej 
DROZDOWO - przy szkole

V GMINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
O PUCHAR WÓJTA GMINY RYMAŃ

 W roku bieżącym Turniej odbył się 1 
lutego w Rymaniu.  Rozgrywki prowa-
dzono w czterech kategoriach wiekowych.

Najmłodsza grupa w wieku 12 do 15 
lat, druga grupa 15 – 18 lat, trzecia grupa 
18 – 45 lat i grupa najstarsza powyżej 45 
lat. Sędziami w Turnieju byli : Mirosław 
Terlecki – Wójt Gminy oraz  Tadeusz Kuź-
ma i Renata Janowska, którym serdecznie 
dziękujemy za wysiłek i poświęcenie swo-
jego czasu. 

W pierwszej grupie I miejsce, podob-
nie jak w ubiegłym roku, zajął Krzysztof 
Obara, II – Miłosz Kuźma, III – Piotr 
Bereda;  w grupie drugiej I miejsce – Ja-
kub Strzechmiński, II – Arkadiusz Bry-
liński  i III – Przemysław Polak; w gru-

pie III, jak w ubiegłym roku, I miejsce 
zajął Rafał Lisek, II Mateusz Piskorz i III 
Tadeusz Kuźma; w grupie najstarszej I 
miejsce zajął Krzysztof Radoń, II miej-
sce Robert Piskorz i III Cezary Sando-
mierski.  Zwycięzcy otrzymali puchary i 
dyplomy wręczone przez Wójta Gminy. 
Pozostali uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy za udział w Turnieju.

Nadmienić należy, że w Turnieju stra-
towały dziewczęta: Wioletta Brodecka i 
Agata Dobrzyńska, które grały bardzo 
dobrze, lecz niestety chłopcy nie pozwo-
lili Im wygrać. W następnym Turnieju 
będziemy starali się zorganizować grupę 
żeńską. 

Zwycięzcom składamy gratulacje, a 

wszystkim zawodnikom dziękujemy za 
uczestnictwo w Turnieju i życzymy sukce-
sów w kolejnym Turnieju Tenisa Stołowe-
go w przyszłym roku.

            


